
Číslo jednací: 3 T 159/2021 - 295 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí vydal dne 18.10.2021 v  Ústí nad Orlicí podle § 
314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen tr. ř.), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný [jméno] [příjmení], narozený dne [datum] v [obec], okres  Ústí nad Orlicí, operátor 
výroby, trvale bytem [adresa], okres [okres], nyní bytem [adresa], [obec], okres [okres], 

je vinen, že 

dne 9. srpna 2020 v 0:43 hod. v [obec a číslo], [obec], okres  Ústí nad Orlicí, prostřednictvím 
svého stolního počítače zn. Acutake vyhotovil, konkrétně napsal, a následně za využití veřejně 
přístupné počítačové sítě internet vložil do veřejné diskuze na internetovém periodiku 
Novinky.cz (URL: https://www.novinky.cz/diskuze [číslo]) pod článek s názvem„ Za tragický 
požár v Bohumíně nejspíš může vyřizování sousedských sporů“, komentář ve znění:„ 11 lidí 
v jednom bytě? Pokud se jednalo o cikánskou sebranku, tak jejich smrt je naším štěstím. Pevné 
nervy přeji pánovi, který to zapálil.“, přičemž předmětný článek se týkal tragické události 
v Bohumíně ze dne 8. 8. 2020, kdy v důsledku žhářského útoku zemřelo celkem 8 dospělých a 3 
děti romské národnosti, a takto jednal v úmyslu veřejně prostřednictvím internetu schvalovat m. j. 
zvlášť závažný zločin vraždy dle § 140 odst. 1, odst. 3 písm. a) tr. zákoníku a současně takto 
dehonestovat a hanobit osoby patřící k romské národnostní menšině, 

tedy 

jednak veřejně hanobil některou etnickou skupinu a čin spáchal veřejně přístupnou počítačovou 
sítí, 

jednak veřejně schvaloval spáchaný zločin. 

Tím spáchal 



 2 3 T 159/2021 

 

přečin hanobení národa, rasy, etnické anebo jiné skupiny osob dle § 355 odst. 1 písm. a), odst. 2 
písm. b) tr. zákoníku v jednočinném souběhu s přečinem schvalování trestného činu dle § 365 
odst. 1 tr. zákoníku. 

A odsuzuje se 

podle § 355 odst. 2 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu za použití § 43 odst. 1 tr. 
zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání jednoho (1) roku. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá a podle § 82 odst. 1 tr. 
zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání tří (3) roků. 

Podle § 70 odst. 2 písmeno a) tr. zákoníku se ukládá trest propadnutí věci, a to stolního počítače 
zn. ACUTAKE černé barvy bez bočního pravého krytu a bez napájecího kabelu vydaného 
obviněným dne 9. 10. 2020. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Ústí nad Orlicí 18.10.2021 

Mgr. Jiří Procházka  
samosoudce 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 05.11.2021 



 
 

Okresní soud v Ústí nad Orlicí 

prostřednictvím datové schránky 

 

 

 

V Praze dne 19. 1. 2022 

 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

 

 

Vážení, 

  

jménem obecně prospěšné společnosti In IUSTITIA, o.p.s., se sídlem Rybná 24, Praha 1, PSČ 

110 00, IČ: 26569655, doručovací adresa Praha 6, Eliášova 28, PSČ 160 00, si Vás dovoluji 

požádat o poskytnutí informací vztahujících se k níže uvedenému incidentu násilí z nenávisti.  

Jedná se o trestní věc vedenou vaším soudem:  

1. Pod sp. zn. 2 ZT-5/2021 Obvodního státního zastupitelství pro Prahu 1, které nám 

poskytlo informaci, že po podání obžaloby bylo nadřízeným soudem rozhodnuto, že k 

projednání věci je místně příslušný Okresní soud v Ústí nad Orlicí 

 

Základní informace o shora uvedeném činu nám poskytlo Policejní prezidium ČR z Evidenčně 

statistického systému kriminality. Na jejich základě pak byly vyžádány dodatečné informace 

od příslušných Krajských ředitelství policie a státních zastupitelství, z nichž vyplynulo, že věc 

se již nachází ve stadiu po podání obžaloby Vašemu soudu. S ohledem na to si Vás dovoluji 

požádat o anonymizovaný rozsudek nebo trestní příkaz a současně o sdělení: 

1. Jaký je aktuální stav projednávání věci (zejm. zda již bylo nařízeno hlavní líčení, zda 

a příp. jak bylo ve věci rozhodnuto, zda je rozhodnutí v právní moci), 

2. jaké jsou skutkové okolnosti činu (v anonymizované podobě), 

3. jaká je právní kvalifikace skutku, pro který je/bylo vedeno trestní stíhání (zákonné 

pojmenování trestného činu s uvedením přísl. ust. trestního zákoníku), 



 
 

 

4. zda byla zkoumána a příp. shledána nenávistná pohnutka činu (spáchání činu 

z národnostní, rasové, etnické, náboženské, třídní či jiné podobné nenávisti) v případě, 

kdy tato není znakem skutkové podstaty trestného činu, 

5. byla-li věc vyřízena jiným způsobem než rozsudkem soudu v hlavním líčení, o jaký 

způsob vyřízení se jednalo a z jakých důvodů bylo takto rozhodnuto, 

6. bylo požádáno ze strany poškozené/ho o náhradu škody a v jaké výši, pakliže ano?  

 

Vámi poskytnuté informace budou využity k vypracování výroční zprávy o stavu násilí 

z nenávisti v ČR a monitorovací zprávy pro Organizaci pro bezpečnost a spolupráci v Evropě. 

In IUSTITIA se dlouhodobě zabývá postavením obětí trestných činů v českém právním 

prostředí. Vyžádané informace pomohou zkompletovat výše zmíněné sestavované 

dokumenty mapující stav trestné činnosti s nenávistnou pohnutkou v České republice. 

  

Informace prosím zašlete na e-mailovou adresu monitoring@in-ius.cz,  v případě dotazů nás 
kontaktujte na této e-mailové adrese nebo telefonicky na tel. čísle +420 773 177 622. 
  
Předem děkuji za spolupráci.  
  

S pozdravem,  
  

In IUSTITIA, o.p.s. 
V z. Mgr. Martina Taušková, poradkyně pro oběti 

  



sp. zn. 51 Si 30/2022  

 SOUD V  NAD  
  

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7 

Z :  51 Si 30/2022 In IUSTITIA, o.p.s.  
 

110 00 Praha 1 
 
 
 

   
  Jan Gregar 

DNE:   

   

, 

na  
ze dne  

S pozdravem 

Bc. Jan Gregar v. r. 
 

 
 
 

  




 




You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/

	51Si30_2022_3T159_2021_295
	51Si30_2022_žádost
	tmp_report



